
Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC) 

Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929 

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it 

home page: www.comune.rottofreno.pc.it 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 10 DEL 28/08/2024  

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ASSESSORE E MODIFICA COMPOSIZIONE 

GIUNTA COMUNALE. 

 

IL SINDACO  

 

RICHIAMATI i propri decreti n. 7 del 20/10/2021 e n. 3 del 05/06/2023, con i quali si 

nominavano gli Assessori del Comune di Rottofreno; 

 

DATO ATTO che in data 27 agosto 2024 prot. 19719 l’Assessore Pozzoli Gianmaria ha 

rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

 

DATO ATTO che in data 27 agosto 2024 prot. 19724 il Presidente del Consiglio Matteo Cornelli 

ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

 

CONSIDERATO necessario provvedere alla nomina di altro Assessore al fine di garantire la 

regolarità della composizione della Giunta Comunale e la funzionalità dei servizi connessi, con 

revisione delle deleghe assegnate agli Assessori già in carica; 

 

RITENUTO individuare il nuovo Assessore tra i Consiglieri comunali eletti che posseggono i 

requisiti richiesti dalla legge e dalle norme statutarie e di modificare l’assegnazione delle deleghe; 

 

VISTO l’art. 26 dello Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 47 TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

 

NOMINA 

 

Assessori del Comune di Rottofreno, fino alla scadenza del presente mandato 

amministrativo, i seguenti Signori: 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 

 



Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC) 

Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929 

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it 

home page: www.comune.rottofreno.pc.it 

 

 

 Cognome/ Nome Carica Delega 

1. SARTORI VALERIO Assessore SPORT E TEMPO LIBERO, TURISMO E 

PROMOZIONE FIUME PO, FESTE E FIERE 

PAESANE. 

2. GIORGI STEFANO Assessore LAVORI PUBBLICI, TUTELA DELLA 

SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI 

DI LAVORO, EFFICIENTAMENTO DELLA 

GESTIONE, EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL PATRIMONIO. 

3. DELLA PORTA  

ROSARIO GIUSEPPE 

Assessore BILANCIO, POLITICHE GIOVANILI, 

PATRIMONIO, PARCO DEL TREBBIA, 

DIGITALIZZAZIONE. 

4. CORNELLI MATTEO Assessore COMMERCIO, SVILUPPO ECONOMICO, 

MONDO AGRICOLO. 

5. CATTIVELLI ROMINA Assessore SERVIZI SOCIALI, SCUOLA, CULTURA, 

PARI OPPORTUNITÀ. 

 

 

 

DECIDE 

 

di riservare a se stessa gli Assessorati relativi alle residue competenze e in particolare: 

URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, PERSONALE, SICUREZZA, PROTEZIONE 

CIVILE, AMBIENTE, GESTIONI ASSOCIATE (CONFERENZA TERRITORIALE 

SOCIO-SANITARIA, ATERSIR, UNIONE DEI COMUNI BASSA VAL TREBBIA E VAL 

LURETTA, ASP AZALEA). 

 

CONFERMA NOMINA 

 

VICESINDACO del Comune di Rottofreno l’Assessore SARTORI VALERIO. 

 

DISPONE 

 

- che il presente provvedimento venga comunicato e sottoscritto per accettazione dagli interessati; 

 

- che il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta; 

 

- che il presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio on line.  
 

  

 

IL SINDACO  

Paola Galvani / Actalis S.p.A.  


